

## MEMORIA ECONÓMICA DEL ENCARGO A TRAGSATEC DE LOS TRABAJOS DE APOYO A LA VERIFICACIÓN DE LAS DECLARACIONES DE GASTOS DE LOS FONDOS ESTRUCTURALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

### VALORACION ECONÓMICA

La valoración de los trabajos arriba referenciados se realiza teniendo en cuenta que para llevar a cabo las actuaciones que constituyen el encargo, se hace necesario contar con 1 Jefe de Proyecto (con 14 horas de dedicación mensual), 1 Responsable del Proyecto (con 14 horas de dedicación mensual), que deberá contar con experiencia contrastada en la realización de trabajos de esta índole, así como en coordinación y dirección de equipos, y con 2 Técnicos especialistas con titulación superior o master (con 135 horas de dedicación mensual cada uno), y con una experiencia mínima en verificación de entre 3 y 5 años.

Tal y como se indica en la memoria técnica, la determinación de la composición del equipo se ha efectuado en atención a los trabajos que constituyen el objeto del encargo y que figuran descritos en el apartado 4 de la citada memoria. Para dicha valoración se ha tenido en cuenta el trabajo realizado en periodos de programación y años precedentes, para la gestión de Fondos europeos con similares sistemas de declaración y de certificación de gastos subvencionables por el Organismo Intermedio Coordinador Dirección General de Presupuestos. El cambio imprevisto de destino de anteriores usuarios de estos sistemas establece la necesidad de encargar la Asistencia Técnica referenciada (consultables los puestos de puestos de trabajo de la Subdirección General de Fondos europeos y Política regional).

Para el cálculo del importe del encargo se han tomado en cuenta los precios unitarios establecidos en aplicación las tarifas TRAGSA 2023, aprobadas por Acuerdo de la Comisión para la determinación de tarifas de TRAGSA, y publicadas en el BOE de fecha 18 de abril de 2023.

El importe de los trabajos realizados será satisfecho con cargo a la partida 22706 del Programa 921V, previa comprobación de los mismos, mediante pagos trimestrales siguiendo la calendarización que se indica a continuación. Deberán presentarse las facturas en las siguientes fechas:

- antes del 1 de abril de 2024, para los trabajos llevados a cabo desde el inicio de la encomienda de gestión hasta el 15 de marzo de 2024;
- antes del 1 de julio de 2024, para los trabajos llevados cabo desde el 16 de marzo hasta el 15 de junio de ese año;
- antes del 1 de octubre de 2024 para los trabajos llevados cabo desde el 16 de junio hasta el 15 de septiembre de ese año;
- antes del 17 de diciembre de 2024 para los trabajos llevados cabo desde el 16 de septiembre hasta el 15 de diciembre de ese año;
- antes del 1 de abril de 2025, para los trabajos llevados a cabo desde el 16 de diciembre de 2024 hasta el 15 de marzo de 2025;
- antes del 1 de julio de 2025, para los trabajos llevados cabo desde el 16 de marzo hasta el 15 de junio de ese año;
- antes del 1 de octubre de 2025 para los trabajos llevados cabo desde el 16 de junio hasta el 15 de septiembre de ese año;
- y la última factura, a presentar en los 15 días siguientes a la finalización de la encomienda (24 meses desde la incorporación del personal adscrito al proyecto, tras la firma del encargo), para los trabajos llevados a cabo desde el 16 de septiembre de 2025 hasta la finalización de la encomienda de gestión.

En base a lo arriba expuesto, el abono de los trabajos se efectuará en las anualidades presupuestarias 2024, 2025 y 2026 con los siguientes importes:

ANUALIDAD	2024	2025	2026	TOTAL
IMPORTE MÁXIMO	114.677,29 €	86.007,97 €	28.669,31 €	229.354,57 €

Se constatará el cumplimiento de la prestación encargada mediante un acta de conformidad emitida por el Director del Encargo.

### PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo de ejecución para la realización de los trabajos será de VEINTICUATRO (24) MESES, a partir de su encargo (desde la incorporación del personal adscrito al proyecto, una vez firmado el encargo, tras la recepción de la notificación de la autorización de la encomienda de gestión,).

### PRESUPUESTO

El encargo será cofinanciado con cargo al Fondo Social Europeo y al FEDER

PROGRAMA: 921V.

PARTIDA 22706.- Trabajos empresas.

### PROYECTOS Y FONDOS:

- Proyecto 2019/000127 – Fondo 2019/00036: 114.677,28 euros
- Proyecto 2019/000132 – Fondo 2019/00037: 114.667,29 euros

A continuación figura el detalle del Presupuesto.

## 1 Cuadro de Precios Unitarios

CODIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>MAQUINARIA</b>			
M08004	h	Ordenador estándar monitor 23"	0,1400
<b>MANO DE OBRA</b>			
O03025	h	Jefe de proyecto	45,4800
O03083	h	Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia	34,2900
O03085	h	Titulado superior o máster con menos de 5 años de experiencia	27,5100

## 2 Cuadro de Precios Descompuestos

### CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Ord	Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
1	<b>EQ</b>		<b>Apoyo Verificadores</b>			
	O03025	14,0000 h	Jefe de proyecto	45,48	636,72	
	O03083	14,0000 h	Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia	34,29	480,06	
	O03085	270,0000 h	Titulado superior o máster con menos de 5 años de experiencia	27,51	7.427,70	
	M08004	298,0000 h	Ordenador estándar monitor 23"	0,14	41,72	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>8.586,20</b>

## 3 Cuadro de Recursos Valorados

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Importe
<b>MAQUINARIA</b>					
M08004	7152,0000	h	Ordenador estándar monitor 23"	0,1400	1.001,28
<b>MANO DE OBRA</b>					
<b>MAQUINARIA</b>					
O03025	336,0000	h	Jefe de proyecto	45,4800	15.281,28
<b>MAQUINARIA</b>					
O03083	336,0000	h	Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia	34,2900	11.521,44
<b>MAQUINARIA</b>					
O03085	6480,0000	h	Titulado superior o máster con menos de 5 años de experiencia	27,5100	178.264,80
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>					<b>206.068,80</b>

#### 4 Resumen General del Presupuesto

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE EUROS
01	Apoyo Verificadores en DG Presupuestos (C.Madrid) .....	206.068,80
	Costes Directos Totales	206.068,80
	5,00 % Costes Indirectos s/206.068,80 .....	10.303,44
	6,00 % Gastos Generales s/216.372,24 .....	12.982,33
	Total Presupuesto de Ejecución Material	229.354,57
	Total Presupuesto de Ejecución por Administración	229.354,57

Asciende el presupuesto de Ejecución por Administración a la expresada cantidad de DOSCIENTOS VEINTI-  
NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

#### DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTOS

Firmado digitalmente por: GREGORIO MORENO LÓPEZ - \*\*\*6689\*\*  
Fecha: 2023.12.11 12:33